
 

 

 

            
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje  

odbor životní prostředí a zemědělství 

 

 

*KUPAX01AHZ7E*KUPAX01AHZ7E  

Spisová zn.: KUPA-19234/2024 OŽPZ OZE 
Č. j.:            KUPA-19234/2024-2                                             
Vyřizuje:      Ing. Janoušek                                                                   
Telefon:       466 026 475 
E-mail          zdenek.janousek@pardubickykraj.cz                      
 
                                                                                      
                                                                                                V Pardubicích 17. září 2024 
     
 
Odpověď k žádosti o poskytnutí informací; poskytnutí informací podle zákona 
č. 123/1998 Sb., o právu na informace  
 
    Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel Vaši žádost, ve které 
požadujete, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí následujících informací: 
 

    žádáte o informaci, zda v rámci správního řízení o uznání nové honitby Obora 
Litošice krajský úřad vydal rozhodnutí o uznání této obory a zároveň žádáte o 
doložení tohoto rozhodnutí,    

    žádáte o informaci na základě jakých dokumentů a podkladů k tomuto rozhodnutí 
došlo,  

    žádáte o informaci, zda existuje nějaká dokumentace k výstavbě oplocení této obory,  
    žádáte o informaci, zda si někdo ověřil, zda se jedná o oboru dle předloženého 

projektu. 
 
K Vaši žádosti Vám poskytujeme následující informace: 
 
      Právo na informace je v českém právním řádu upraveno dvěma předpisy; zákonem 
č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí a zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. Zákon č. 123/1998 Sb. řeší okruh informací, které mají 
vztah k informacím o životním prostředí; zákon č. 106/1999 Sb., pak upravuje ostatní obecné 
právo na informace. Právo na informace je jednou z důležitých záruk zákonnosti ve veřejné 
správě, které slouží občanům ke kontrole její činnosti a umožňuje jim kvalifikovaně se podílet 
na správě věcí veřejných. Vaši žádost krajský úřad posoudil, podle obsahu žádosti, jako 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, z toho důvodu, že nepochybně jde o informace, které se vztahují 
k honitbám, tj. obecně činnostem ve volné krajině jako složce životního prostředí. Z toho 
důvodu Vám následující informace poskytujeme podle tohoto zákona. 
 
    K prvnímu bodu žádosti sdělujeme, že krajský úřad vydal rozhodnutí čj. SpKrÚ 
93685/2023-10 ze dne 21. 2. 2024 o uznání Obory Litošice; kopie tohoto rozhodnutí je 
v příloze této odpovědi.  

     
    Obec Litošice 
    Litošice 43 
    535 01 Přelouč 
    ID DS: s5pazn7 
     

mailto:jana.klapkova@pardubickykraj.cz


Strana 2 (celkem 2) 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 46 6026111    Fax: +420 46 6026220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 
 

    K druhému bodu uvádíme, že rozhodnutí bylo vydáno na základě podkladů, které 
požaduje zákon o myslivosti: „K návrhu na uznání obory se přikládá studie o vhodnosti 
přírodních a jiných podmínek pro intenzivní chov daného druhu zvěře, projekt chovu a 
výstavby potřebných zařízení a vyjádření veterinárních orgánů a orgánů na ochranu zvířat 
proti týrání k navrhovaným podmínkám chovu.“ Tyto podklady jsou obsaženy v příloze této 
odpovědi. 
    K bodu tři uvádíme, že projekt chovu a výstavby potřebných zařízení je ze zákona 
podmínkou uznání obory. 

          Ke čtvrtému bodu uvádíme, že orgán státní správy myslivosti je příslušný toliko ke 
kontrole, zda oplocení je funkční v tom směru, že chovaná zvěř z obory nemůže volně 
vybíhat. Dle metodického pokynu Ministerstva zemědělství ČR krajský úřad v rozhodnutí o 
uznání obory podmínil vykonatelnost tohoto rozhodnutí souladem oplocení obory s právními 
předpisy na úseku územního a stavebního řízení.  

        
 
S pozdravem 
 
 
 

                                                                                   Ing. Martin Vlasák 
                                                                        vedoucí odboru životního prostředí 
                                                                                        a zemědělství  
 
                                                                                                  

 
 


		2024-09-18T09:18:26+0000




